
ПРОТОКОЛ № 2 

 заседания Попечительского Совета 

ОСШГ № 11 

Дата проведения: 06.12.2019г 

Место проведения: методический кабинет 

Начало заседания: 17-.00 

Окончание заседания:18-00 

Председатель собрания: Сатенов Нурлан Юрьевич 

Секретарь: Соловьева Ирина Николаевна 

 Присутствовали: 

1. Сатенов Нурлан Юрьевич-председатель попечительского совета 

2.Соловьева Ирина Николаевна – секретарь попечительского совета 

3 Юсупов Абдурахман Сулейманович  член попечительского совета  

4.Гербер Виктор Викторович -член попечительского совета 

5. Окшантаева Нургуль Жумабековна- член попечительского совета 

6.Каюдина Любовь Алексеевна- член попечительского совета 

7.Избасканова Г.К- директор ОСШГ № 11 

8. Култаева С.М-зам. директора по ВР 

9.Доронина А.Н.- психолог школы  

 

 

Отсутствовали: нет 

 

Повестка дня. 

1.Организация новогодних праздников. График проведения новогодних 

мероприятий. Приобретении новогодних подарков для льготной категории 

детей.  

                       Доронина А.Н-зам. директора по вр 

 

2.Профилактика подростковой преступности, предупреждение 

беспризорности и безнадзорности детей а также оказание профилактического 

воздействия на родителей не исполняющих свои обязанности по воспитанию 

детей.  Култаева С.М.- зам. директора по УВР 

По первому вопросу выступила заместитель директора по вр Доронина 

А.Н. 

24 декабря 2019 года в школе проводится благотворительная елка 

«Новогодняя сказка» для льготной категории детей. Два года подряд для 

данной категории приобретались  новогодние подарки за счет выпускников 

нашей школы. Количество детей -80.В этом году нужно изыскать средства 

для приобретения новогодних подарков. 

25, 26 декабря 2019 года в 10-00,12-00ч,14-00ч на базе городского центра 

детско-юношеского творчества для учащихся нашей школы организуются 

новогодние представления стоимостью билетов 800тенге. Родители 

начальных классов написали на имя председателя Попечительского совета 

Сатенова Н.Ю заявления о разрешении на участие учащихся в новогодних 



представлениях ГЦДЮТ и обеспечении новогодними подарками за счет 

средств родителей. Заявления прилагаются. 

25,26 декабря 2019года на базе нашей школы в большом спортивном зале 

организуется новогодняя дискотека для учащихся 5,6,7,8 классов на 

бесплатной основе. Имеются заявление от родителей на имя председателя 

Попечительского совета Сатенова Н.Ю на разрешение приобретения 

новогодних подарков для данных учащихся за счет родителей. 

27 декабря 2019 года на базе СШГ№11 проводится новогодняя дискотека для 

учащихся 9-11 классов на платной основе 300 тенге. Вырученная сумма 

денег идет на оформление спортивного зала, приобретение новогодних 

игрушек и гирлянд, оплата за наем аппаратуры и приобретение призов. 

 

Решение: График проведения новогодних утренников и дискотек утвердить. 

Заявления родителей  о разрешении на участие учащихся в новогодних 

представлениях ГЦДЮТ и обеспечении учащихся  новогодними подарками 

за счет средств родителей удовлетворить. Приобретение подарков для 

льготной категории предоставляет из личных средств как спонсорскую 

помощь председатель Попечительского совета Сатенов Н.Ю в сумме 40000 

тенге. Также цену билета 300 тенге за новогоднюю дискотеку для учащихся 

9-11 классов считать приемлемой. 

По второму вопросу выступала заместитель директора по ВР Култаева 

С.М. 

 Получено официальное письмо с Департамента полиции Актюбинской 

области о росте подростковой преступности, а также оказания 

профилактического воздействия на родителей не исполняющих свои 

обязанности по воспитанию детей.  

По итогам 10 месяцев наблюдается рост отдельных видов тяжких 

преступлений. При этом участились факты совершения 

несовершеннолетними групповых драк с применением ножей и 

огнестрельного оружия, в результате которых совершаются тяжкие и особо 

тяжкие преступления. 

В целях предупреждения подобных фактов предлагается: 

1. Организовать и контролировать проведение бесед с учащимися о 

запрете на пронос в здание школы колюще-режущих предметов. 

2. Организовать посещение учащихся кружков и спортивных секций 

3. Организовать совместную работу родительских комитетов по 

организации рейдовых мероприятий совместно с сотрудниками 

полиции. 

Решение: Организовать и контролировать проведение бесед с учащимися о 

запрете на пронос в здание школы колюще-режущих предметов. 

Организовать посещение учащихся кружков и спортивных секций. 

Организовать совместную работу родительских комитетов по организации 

рейдовых мероприятий совместно с сотрудниками полиции. Проводить 

рейдовые досмотровые мероприятия по соблюдению школьной формы, на 

наличие школьных принадлежностей и учебников у учащихся. 



 
 

 

1)Окшантаева Нургуль Жумабековна-  

2)  Гербер Виктор Викторович - 

3) Юсупов Абдурахман Сулейманович - 

4) Сатенов Нурлан Юрьевич -  

5) Соловьева Ирина Николаевна-  

6) Каюдина Любовь Алексеевна- 
 


